
- warunki blokady rachunku podatnika na podstawie regulacji STIR (sędzia NSA Adam 

Bącal) 

Wyrok WSA w Warszawie z 13.11.2020 r., (III SA/Wa 1950/20) 

 

 

1. Specyfika postępowania w przedmiocie blokady rachunku i jej przedłużenia, gdzie 

Szef KAS musi w terminie trzech dni wydać postanowienie o przedłużeniu blokady, 

nie wyklucza stosowania przepisów zawartych w dziale IV Ordynacji podatkowej 

regulujących postępowanie dowodowe. W świetle bowiem przywoływanego już art. 

119zzb § 4 O.p. w zakresie nieuregulowanym do postępowań dotyczących blokady 

rachunku podmiotu kwalifikowanego stosuje art. się odpowiednio przepisy działu IV 

O.p. Wprawdzie skuteczność tego postępowania determinowana jest jego szybkością, 

nie zwalnia to jednak organu z obowiązku odpowiedniego stosowania reguł 

prowadzenia postępowania i przepisów, które te zasady precyzują. 

2. Zgodna z konstytucyjnymi zasadami wykładnia i analiza treści art. 119zv § 1 i art. 

119zw § 1 Ordynacji podatkowej prowadzi do wniosku, że przesłanki tzw. krótkiej 

blokady rachunku podlegają kontroli sądowo-administracyjnej na podstawie art. 134 § 

1 w zw. z art. 135 P.p.s.a. w przypadku zaskarżenia postanowienia Szefa KAS w 

przedmiocie przedłużenia tejże blokady na czas oznaczony. 

3. Z treści art. 119zv § 1 Ordynacji podatkowej nie można wywodzić, że wyłudzenia 

skarbowe lub czynności zmierzające do wyłudzenia skarbowego muszą w każdym 

przypadku występować bezpośrednio w podmiocie kwalifikowanym. Blokada 

rachunku podmiotu kwalifikowanego może okazać się konieczna, aby przeciwdziałać 

wykorzystaniu systemu bankowego przez podmiot kwalifikowany do wyłudzeń 

skarbowych występujących u innych podmiotów niż podmiot kwalifikowany. 

4. Informacje zawarte w różnego rodzaju materiałach przygotowawczych (m.in. w 

uzasadnieniach  projektów ustaw) wprawdzie nie są uznawane za oficjalną wykładnię 

autentyczną, nie mniej jednak nie podważa to ich znaczenia jako istotnych materiałów 

interpretacyjnych, które powinny być wzięte pod uwagę w toku wykładni przepisów 

prawnych. Pozwalają one poznać intencje prawodawcy. 


